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L a  m e s u r e  p e r ç u e  c o m m e  l a  p l u s  e f f i c a c e  p o u r  r é s o u d r e  l a  s i t u a t i o n  d u  

l o g e m e n t  a u  P a y s  b a s q u e

QUESTION : Pour palier cette situation, quelle mesure vous semblerait la plus efficace ?

Littoral 
Rétro-

littoral 
Intérieur 

61% 59% 57%

45% 51% 56%

43% 46% 44%

14% 19% 18%

11% 10% 8%

6% 8% 4%

5% 1% 4%

33%

26%

25%

6%

5%

2%

3%

60%

49%

45%

16%

10%

7%

3%

Agir sur les lois et la fiscalité pour favoriser la location à 
l’année plutôt que la location touristique 

Obliger les propriétaires des logements non occupés à les
louer ou à les vendre

Instaurer un statut de résident qui donnerait une priorité 
dans l’accès à la propriété aux personnes qui résident 

depuis un certain temps dans la région 

Libérer des terrains pour construire de nouveaux
logements

Construire des bâtiments un peu plus élevés dans
certains secteurs

Densifier les centres-villes

Ne se prononcent pas En premier

Total des citations

- ZOOM -
selon la zone de résidence

« Total des citations »

Total supérieur à 100, les répondants ayant pu donner jusqu’à 2 réponses.
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L ' i m p a c t  a n t i c i p é  d e  l a  n o u v e l l e  r é g l e m e n t a t i o n  p o u r  l e s  l o c a t i o n s

QUESTION : Le 1er mars 2023 entrera en vigueur, ici au Pays basque, une nouvelle réglementation interdisant presque la

totalité des locations touristiques de courte durée en dehors de la location de sa résidence principale.

Pensez-vous que cette mesure aura un impact… ?

45%

38%

17%

Sur l’activité touristique au Pays 
basque 

Sur l’emploi au Pays basque 

Sur vos revenus ou votre activité
professionnelle

Littoral 
Rétro-

littoral 
Intérieur 

44% 44% 50%

37% 38% 40%

18% 15% 16%

- ZOOM -
selon la zone de résidence

Récapitulatif « Total Fort impact » 
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29%

33%

24%

22%

24%

55%

30%

28%

12%

15%

10%

5%

 Très fort  Très faible

57%

51%

Total  

« FAIBLE IMPACT »

79%

45%

Total 
« FORT IMPACT »

38%

17%

Sur l’activité touristique au Pays 

basque 

Sur l’emploi au Pays basque 

Sur vos revenus ou votre activité 

professionnelle 

L ' i m p a c t  a n t i c i p é  d e  l a  n o u v e l l e  r é g l e m e n t a t i o n  p o u r  l e s  l o c a t i o n s

QUESTION : Le 1er mars 2023 entrera en vigueur, ici au Pays basque, une nouvelle réglementation interdisant presque la

totalité des locations touristiques de courte durée en dehors de la location de sa résidence principale.

Pensez-vous que cette mesure aura un impact… ?

4%

5%

4%

Nsp
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L ' a d h é s i o n  à  l a  n o u v e l l e  r é g l e m e n t a t i o n  c o n c e r n a n t  l e s  l o c a t i o n s  

t o u r i s t i q u e s

QUESTION : Pour rappel, le 1er mars 2023 entrera en vigueur, ici au Pays basque, une nouvelle réglementation interdisant

presque la totalité des locations touristiques de courte durée en dehors de la location de sa résidence principale.

Personnellement, êtes-vous favorable ou opposé à cette nouvelle réglementation ?

30%

33%

21%

43%

38%

47%

15%

14%

17%

9%

12%

11%

3%

3%

4%

Littoral

Rétro-littoral

Intérieur

73%

71%

68%

24%

26%

28%

Selon la zone de résidence

 Tout à fait favorable Plutôt favorable  Plutôt opposé Tout à fait opposé  Nsp

TOTAL 

Opposé

26%

TOTAL 

Favorable 

71%

Tout à fait favorable 
30%

Plutôt 
favorable 

41%

Plutôt opposé 
15%

Tout à fait opposé 
11%

Nsp
3%
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